
Webinář UK Teams v online výuce Snímek 1

Webinář

Využití Microsoft Teams
v online výuce

doc. Ing. Tomáš Kubálek, CSc.

kubalek@vse.cz

mailto:kubalek@vse.cz


Osnova 

1. Individuální vzdálené konzultace závěrečných prací
2. Vzdálené obhajoby seminárních prací
3. Online přednášky a semináře včetně jejich nahrávání
4. Zpřístupnění nahrávek
5. Sdílení výukových materiálů
6. Kvízy na závěr přednášek
7. Zadávání úkolů
8. Vzájemná komunikace a spolupráce studentů
9. Řízení výuky – komunikace pedagoga se studenty
10. Aktuální zkušenosti a odpovědi na dotazy učitelů
11. Využití na U3V
12. Odkazy

Teams v online výuce Snímek 2Webinář UK



1 Individuální vzdálené konzultace 
závěrečných prací

Teams v online výuce Snímek 3Webinář UK



Informace formou odkazů

Teams v online výuce Snímek 4Webinář UK



Poznámkový blok OneNote

Teams v online výuce Snímek 5Webinář UK



Obhajoby závěrečných prací

Teams v online výuce Snímek 6Webinář UK



2 Vzdálené obhajoby seminárních 
prací

 dříve Skype pro firmy, nyní Teams

 Teams
 Kalendář

 Sejít se hned

 záznam vystoupení na 5/12 minut

 zpřístupnění v Microsoft Stream učiteli

 odkaz na sdílení v Microsoft Stream do 
Wordu a vložení do odevzdávárny

 návod v SharePointu

 Web turistického klubu

Teams v online výuce Snímek 7Webinář UK

https://vse.sharepoint.com/sites/min/min2/SitePages/Virtu%C3%A1ln%C3%AD-obhajoba.aspx
https://web.microsoftstream.com/video/9de3180d-c6df-40a2-a4e0-6222b340b35f


3 Online přednášky a semináře 
včetně jejich nahrávání

 týmy a jejich kódy

 týmy si zakládají učitelé

 plánování schůzky v 
kalendáři

 vysílání z kanálu či 
kalendáře

Teams v online výuce Snímek 8Webinář UK



Výuka online

 sdílený obsah

 PowerPoint

 plocha

 Whiteboard

 nahrávání schůzky

 chatové otázky

 výuka ve dvou

 prezence

Teams v online výuce Snímek 9Webinář UK



4 Zpřístupnění nahrávek

 Můj obsah

 Video

 Kanály

 Seznam ke 
zhlédnutí

 střih

 titulky

 odstranění

 statistika

Teams v online výuce Snímek 10Webinář UK



Karta kanálu

 karta aplikace Stream –
kanál předmětu

 +, Sway, kanál, vyhledat

Teams v online výuce Snímek 11Webinář UK



5 Sdílení výukových materiálů

Teams v online výuce Snímek 12Webinář UK



Výukové materiály 

Teams v online výuce Snímek 13Webinář UK



Nastavení časového pásma

 Správa Office 365

 Všechna centra pro 
správu

 SharePoint

 Nastavení

 Vytvoření webu

 Výchozí časové pásmo

 UTC +01:00 Praha

Teams v online výuce Snímek 14Webinář UK



Připojení mknih

 aplikační karta

Teams v online výuce Snímek 15Webinář UK



6 Kvízy na závěr přednášek

Teams v online výuce Snímek 16Webinář UK



7 Zadávání úkolů

 karta Wiki

Teams v online výuce Snímek 17Webinář UK



Tým typu třída

 výukové materiály

 zadání

 kvízy

Teams v online výuce Snímek 18Webinář UK



Zadání

 Uložit

 Zadat

Teams v online výuce Snímek 19Webinář UK



Student

 Přidat práci

 Nový soubor

 Word

 Cloud

 Odevzdat

Teams v online výuce Snímek 20Webinář UK



Učitel

 Upravit dokument
 Věcná správnost

 přibližné (3) – lépe podrobněji
 bez chyb (4) – žádné pravopisné chyby

 Hotovo
 7 z 8, tj. 100/8*7 = 87,5 = 88 bodů
 Vrátit (Publikovat)

Teams v online výuce Snímek 21Webinář UK



Kvíz

 Vytvořit, Kvíz, Office 365
 Další
 Pokyny: Vyplňte kvíz
 Zadat
 Student

 Zadání
 Office 365
 Moje práce

 tým, příspěvek, kanál
Odeslat
Zobrazit výsledky
Zavřít

Teams v online výuce Snímek 22Webinář UK



8 Vzájemná komunikace učitelů

 chat – přechod 
z pošty

 příspěvky v 
týmech

Teams v online výuce Snímek 23Webinář UK



9 Řízení výuky – komunikace 
pedagoga se studenty

 chat – přechod z pošty

 příspěvky v týmech

Teams v online výuce Snímek 24Webinář UK



10 Aktuální zkušenosti a odpovědi 
na dotazy učitelů
 nastavení online schůzky
 účast hostů na online výuce
 tlumení hlasu uživatelů schůzky
 srovnání desktopové, webové a mobilní verze Microsoft Teams
 sdílený obsah

 jak vidět kurzor v PowerPointu
 jak souběžně promítat prezentaci i jinou aplikaci
 jak nastavit, aby uživatelé schůzky slyšeli i zvuk demonstračního videa či 

PowerPointu (tj. zvuk mimo mikrofon učitele)
 jak nezveřejnit prezentaci studentům
 sdílení obsahu studentů

 odlišnosti rolí
 tým: vlastník (učitel), člen (student)
 schůzka: organizátor, prezentující, účastník

 chat na schůzce
 souběžné schůzky (přidržení)
 online výuka jazyků

Teams v online výuce Snímek 25Webinář UK



Aktuální zkušenosti 2

 administrativa záznamů schůzky v aplikaci Microsoft Stream
 zpřístupnění záznamů dalším týmům či jednotlivým uživatelům
 odstranění zbytečných záznamů
 střih záznamů
 nouzové stažení záznamu výuky, který nebyl uložen do služby Microsoft Stream 

automaticky

 příspěvky v kanálu
 oznámení nových příspěvků v kanálu
 odstraňování příspěvků

 prezenční listina schůzky
 aplikace Forms pro běžné formuláře a kvízy, export dat z kvízu
 aplikace Microsoft Whiteboard
 živé schůzky pro více než 250 uživatelů
 alternativní automatické záznamy na Mediasite v RB 211
 spolupráce InSIS a Teams
 jiné využití Teams (např. vedení závěrečných prací)
 OneNote
 konzultační hodiny – rezervace pomocí aplikace Microsoft Bookings

Teams v online výuce Snímek 26Webinář UK



11 Využití na U3V

Teams v online výuce Snímek 27Webinář UK



12 Odkazy

 Záznamy z workshopů
 Podívejte se na dvacetiminutový souhrn z dvouhodinového workshopu o vzdálené výuce, který byl veden v 

prostředí Microsoft Teams a kterého se zúčastnilo více jak 100 účastníků.
 videonávod pro školy

 Videozáznam z workshopu dne 20.3. 2020
 druhý workshop

 Videozáznam z workshopu dne 27.3. 2020
 třetí workshop

 Videonávody
 Podívejte se na videonávod, který Vám v 8 minutách představí užití Microsoft Teams z pohledu učitele. 

Videonávod vznikl původně pro učitele VŠE.
 videonávod vytvořený pro učitele VŠE
 Zde se můžete podívat v 6 minutách, jak na vzdálenou přednášku z pohledu studenta.
 videonávod vytvořený pro studenty VŠE

 Záznamy školení
 Přeneste se díky následujícímu odkazu na prezenční školení učitelů o Microsoft Teams. Prostřednictvím 

kamery v učebně a snímání dvou prezenčních ploch vás vezmeme na školení, které se již konalo.
 záznam z prezenčního školení učitelů jedné fakulty VŠE

 Prezentace v PowerPointu
 Chcete si listovat v prezentacích o Microsoft Teams? Klikněte na následující odkazy.
 prezentace pro školení učitelů VŠE
 prezentace z workshopu pro učitele škol

 Ukázky záznamu výuky
 ukázkové cvičení zaznamenané na VŠE
 ukázková přednáška zaznamenaná na VŠE

Teams v online výuce Snímek 28Webinář UK

https://youtu.be/RPDqMZOt6tY
https://www.youtube.com/watch?v=ha5_4SnCMEQ&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=vuqRcwR5oEc&feature=youtu.be
https://youtu.be/6q4e_QnhiGU
https://youtu.be/3-G0zAEI7EQ
https://mediasite.vse.cz/Mediasite/Play/073852fc2e1c4b6aa6ab48d51b93f0a21d
https://vse-my.sharepoint.com/:p:/g/personal/kubalek_vse_cz/EeDm1_VR2XtAkeSChAiev6cBtqqH9PJhHlTtq3MgPQUCZg?e=rgl4QQ
https://vse-my.sharepoint.com/:p:/g/personal/kubalek_vse_cz/ERL7QpOzHAtFpnR6UOIVS38BXYeUS2Jc_lnbWQeYqPzYdw?e=h3zdfl
https://youtu.be/bkATcwE5ygA
https://youtu.be/cGsIqxMznSk

